

No. PCC/DDD/PH-EIA-Exp/0-0720/WA/AR/12G/19-20/
Office of the Member Secretary
Pollution Control Committee
Daman, Diu and Dadra Nagar Haveli
Daman. 100

Dated : 01/09/2020

Sub: Request to publish the Public Notice in the News papers- reg.

With reference to the above cited subject, kindly find enclosed herewith a Public Notice of M/s. Jesons Industries Ltd.(unit-III), sr.no.377/1(16(A), Zari Causeway Road, Behind Stone Quarry, Kachigam, Daman District, in Union Territory of Daman in view of the Environmental Public Hearing with a request to publish the same to advertise in the leading one major National Daily and one Regional Vernacular Daily & Official State Language in Daman on your panel in a prominent place preferably on regular page (Size: Minimum 1/4th size of legal paper as per letter No.I&P/DMN/2/6/2018-19/20 dated 5/4/2018 from the DS (I&P) on DAVP rates.

The bills in duplicate as per DAVP rates dully pre- receipted along with copy of DAVP rate contract order may please be sent to this office for making necessary payments. It is further requested to retain and send 5 copies of each news paper for office records.


Member Secretary
Pollution Control Committee
Dadra Nagar Haveli, Daman & Diu
Daman

To,

The Field Publicity Officer,
UT Administration of Daman & Diu
O/o the Field Publicity Department,
Collectorate, Daman.

Copy to :

The State Informatics Officer, NIC, DD & DNH, Daman for uploading the two notice copy in English and Gujarati enclosed herewith on the NIC website of DD & DNH on the Subject “ **Public Notice for Environmental Public Hearing** “.

ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING NOTIFICATION

NO.PCC/DDD/PH-EIA-EXP/O0720/WA/AA/KG/19-20/100

Dated 01/09/2020

M/s Jesons Industries Ltd.(unit-III), has proposed for expansion for Establishment Enhancement of production capacity of the Synthetic Organic Chemicals for the product (Acrylic Polymers) from 960 TPA to 21740TPA= 22700 TPA in the existing unit which is engaged in manufacturing the products Synthetic Organic Chemicals (Polymer of Vinyl Acetate, Vinyl Co- Polymers, Acrylic Polymers and Polyvinyl Alcohol Solution) 2260 TPA at sr.no.377/1(16(A), Zari Causeway Road, Behind Stone Quarry, Kachigam, Union Territory of Daman & Diu . The project has to obtain Environment Clearance from MOEF& CC, New Delhi as per the EIA notification No. S.O. 1533 dated 14th September, 2006 and subsequent amendment S.O. 3067(E) dated 1st December, 2009 and S.O.1599 (a) dated 25.6.2014 and is required to go through **Environmental Public hearing**.

As per TOR issued vide letter no.F.No.23-113/2018-IA.III(V) dated 28.10.2019 and the request of the project Proponent the Environmental Public hearing shall be conducted by the Committee on 5/10/2020. The details of the project is as follows;

Name of the Company and Address	M/s. Jesons Industries Ltd.(unit-III) at Zari Causeway Road, Behind Stone Quarry, Kachigam Daman. 396 210.
Location of the Project	Survey no.377/1(16(A),
Cost of the Project for Expansion	Rs. 2 Crores
Details of Activity	Proposed expansion of Enhancement of production capacity of Synthetic Organic Chemicals for the product (Acrylic Polymers) from 960 TPA to 21740TPA= 22700 TPA in the existing unit which is engaged in manufacturing the products Synthetic Organic Chemicals (Polymer of Vinyl Acetate-600 TPA, Vinyl Co- Polymers- 600 TPA, Acrylic Polymers- 960 TPA and Polyvinyl Alcohol Solution- 100 TPA) = 2260 TPA.
Pollution Control measures	Industry proposes for full fledged Effluent Treatment Plant. After proposed expansion reject water from RO, blow down from cooling, boiler and DM and washing water from plant will be treated in ETP. Treated effluent from ETP will be sent to evaporator and condensate water will be reused for industrial purpose. Evaporation salts are sent to GEPIL, Mota Randha.
Date and time of Venue of Public hearing.	05/10/2020 at 11.30 AM at Daman Industries Association Hall, Somnath, Nani Daman.

All plausible stake holder of the project are requested to remain present in the public hearing or send their response in writing to Member Secretary, POLLUTION CONTROL COMMITTEE, DD & DNH, Daman.

Other interested persons can submit their responses to Member Secretary, PCC, DD& DNH, Daman in writing before the hearing date. Places of availability of Project documents, viz. Executive summary of the EIA report & EIA report as per EIA notification which is kept open to public are:

1. The Collector/ District Magistrate, Dholar Collectorate office, Moti Daman.
2. The Chief Office, District Panchayat, Dholar, Moti Daman
3. The Chief Officer, Daman Muncipal Council, Fort Area, Moti Daman.
4. The Mamlatdar, office of the Mamlatdar, Dholar, Moti Daman
5. The Block Development Officer, Dholar, Moti Daman
6. The Sarpanch, village Panchayat, Kachigam, Nani Daman.
7. The General Manager, District Industries Centre, Udyog Bhavan, Nani Daman.
8. The President, Daman Industries Association, Somnath, Daman.
9. The Chief Conservator of Forests, Ministry of Environment and Forests, Regional office, West Zone, Kendriya Paryavaran bhavan,B-5, Area Colony, Link Road-3, Ravishankar Colony, Bhopal- 462016.
10. The Chairman PCC, DD & DNH, Secretariat, Moti Daman.
11. The Chief Conservator of Forests /The Member Secretary, Pollution Control Committee, DD & DNH,1st floor, Udyog Bhavan, Bhenslore, Nani Daman.

Place: Daman

Dated:


Dr. K Ravichandran, IFS
Chief Conservator of Forests/Member Secretary
Pollution Control Committee
DD & DNH
Daman

1. Copy placed on PCC website.
2. The District Informatics Officers, Daman and Diu with a request to upload the notice on the official website of Daman and Diu.
3. Office Copy
4. Master file.

ક્ર. PCC/DDDD/PH-EIA-EXP/O0720/WA/AA/KG/19-20/10 તારીખ: 01/10/2020

મેસર્સ જેસોન્સ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ (એકમ-III) એ હાલના યુનિટમાં ઉત્પાદન (એકેલિક પોલિમર) માટે 960 TPA થી 21740TPA = 22700 TPA કરવા માટે સિન્થેટિક ઓર્ગેનિક કેમિકલ્સની ઉત્પાદન ક્ષમતાના વિસ્તરણ માટે વિસ્તરણ માટે પ્રસ્તાવ મૂક્યો છે, જે રોકાયેલ છે. ઉત્પાદનોના ઉત્પાદનમાં સિન્થેટિક ઓર્ગેનિક કેમિકલ્સ (વિનીલ એસિટેટનું પોલિમર, વિનાઇલ કો-પોલિમર, એકેલિક પોલિમર અને પોલીવિનાઇલ આલ્કોહોલ સોલ્યુશન) 2260 TPA. ક્રમ.નં.377 / 1 (16) (એ), ઝરી કોઝવે રોડ, સ્ટોન ક્વેરી પાછળ, કાચીગામ) , દમણ અને દીવનો કેન્દ્રશાસિત પ્રદેશ, પ્રોજેક્ટ દ્વારા 14 મી સપ્ટેમ્બર, 2006 ના રોજ EIA નોટિફિકેશન નંબર SO 1533 અને ત્યારબાદ સુધારા એસ.ઓ. 3067 (ઇ) મુજબ, 14 મી સપ્ટેમ્બર, 2006 ના રોજ એમઓઇ અને સીસી, નવી દિલ્હી પાસેથી પર્યાવરણીય મંજૂરી મેળવવાની રહેશે. 1599 (એ) તારીખ 25.6.2014, અને તે પર્યાવરણીય જાહેર સુનાવણી માંથી પસાર થવું જરૂરી છે.

ટી.ઓ.આર. મુજબ ઇશ્યુ કરાયેલ પત્ર નંબર.એફ.નં.23-113/2018-IA.III(V) તારીખ તા.28.10.2019ના રોજ અને પ્રોજેક્ટ પ્રોપોઝરની વિનંતી સમિતિ દ્વારા 05/10/2020ના રોજ હાથ ધરવામાં આવશે. પ્રોજેક્ટની વિગતો નીચે મુજબ છે;

કંપનીનું નામ અને સરનામું	મે.જેસોન્સ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ (યુનિટ-III), ઝરી કોઝવે રોડ, સ્ટોન ક્વેરીની પાછળ, કાચીગામ, દમણ
પ્રોજેક્ટનું સ્થાન	સર્વે નં.377/1/7
પ્રોજેક્ટની કિંમત (સૂચિત વિસ્તરણ ખર્ચ)	રૂ. 2કરોડ
પ્રવૃત્તિની વિગતો	હાલની યુનિટમાં ઉત્પાદન (એકેલિક પોલિમર) માટે 960 TPA થી 21740TPA = 22700 TPA (કૃત્રિમ ઓર્ગેનિક કેમિકલ્સ) ની ઉત્પાદન ક્ષમતાના વૃદ્ધિના પ્રસ્તાવિત વિસ્તરણ, જે સિન્થેટિક ઓર્ગેનિક કેમિકલ્સ (પ્લાન ઓફ પ્લાસ્ટિક ઓફ વિનીલ એસિટેટ -600 ટી.પી.એ., વિનાઇલ) છે કો-પોલિમર- 600 TPA., એકેલિક પોલિમર- 960 TPA. અને પોલિવિનાઇલ આલ્કોહોલ સોલ્યુશન- 100 TPA.)= 2260 TPA
પ્રદૂષણ નિયંત્રણના પગલાં	ઉદ્યોગ સંપૂર્ણ પ્રગતિશીલ ઇફ્લુએન્ટ ટ્રીટમેન્ટ પ્લાન્ટ માટેની દરખાસ્ત કરે છે. સૂચિત વિસ્તરણ પછી આરઓમાંથી પાણીને નકારી કાઢે, ઠંડકથી નીચે ઉતારે, બોઈલર અને ડીએમ અને પ્લાન્ટમાંથી પાણી ધોવાનું ઇટીપીમાં સારવાર આપવામાં આવશે. ઇટીપીમાંથી ઉપચારિત પ્રવાહ બાષ્પીભવન માટે મોકલવામાં આવશે અને કન્ડેન્સેટ પાણી industrial ઇથોગિક હેતુ માટે ફરીથી ઉપયોગમાં લેવામાં આવશે. બાષ્પીભવનના મીઠા GEPII, મોટા રંધાને મોકલવામાં આવે છે.
જાહેર સુનાવણીનું સ્થળ અને તારીખ	05/10/2020 સવારે 11:30 કલાકે દમણ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ એસોસિએશન હોલ, સોમનાથ, નાના દમણ.


પ્રોજેક્ટના તમામ બુદ્ધિગમ્ય હિસ્સો ધારકોને જાહેર સુનાવણીમાં હાજર રહેવા અથવા સભ્ય સચિવ, પોલ્યુશન કંટ્રોલ કમિટી, ડીડી અને ડી.એન.એચ., દમણને લેખિતમાં તેમનો જવાબ મોકલવા વિનંતી છે.

અન્ય રસ ધરાવતા વ્યક્તિઓ સુનાવણીની તારીખ પહેલાં લેખિતમાં સભ્ય સચિવ, પી.સી.સી., ડીડી અને ડી.એન.એચ., દમણને તેમના પ્રતિસાદ રજૂ કરી શકે છે. પ્રોજેક્ટ દસ્તાવેજોની ઉપલબ્ધતાના સ્થળો, જેમ કે. EIA અહેવાલ અને EIA અહેવાલની કારોબારી સારાંશ EIA સૂચના મુજબ જે જાહેર જનતા માટે ખુલ્લી રાખવામાં આવે છે તે છે:

1. કલેક્ટર / જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટ, ધોલર કલેક્ટર કચેરી, મોતી દમણ.
2. મુખ્ય અધિકારી, જિલ્લા પંચાયત, ધોલર, મોતી દમણ
3. ચીફ ઓફિસર, દમણ મુનિસિપલ કાઉન્સિલ, ગ્રેટ એરિયા, મોતી દમણ.
4. મામલતદાર, મામલતદાર કચેરી, ધોલર, મોતી દમણ
5. બ્લોક વિકાસ અધિકારી, ધોલર, મોતી દમણ
6. સરપંચ, ગ્રામ પંચાયત, કાચીગામ, નાના દમણ.
7. જનરલ મેનેજર, જિલ્લા ઉદ્યોગ કેન્દ્ર, ઉદ્યોગ ભવન, નાના દમણ.
8. પ્રમુખ, દમણ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ એસોસિએશન, સોમનાથ, દમણ.
9. મુખ્ય વન સંરક્ષક, પર્યાવરણ અને વન મંત્રાલય, પ્રાદેશિક કચેરી, પશ્ચિમ ઝોન, કેન્દ્રિય પર્યાવરણ ભવન, બી -5, ક્ષેત્ર કોલોની, લિંક રોડ -3, રવિશંકર કોલોની, ભોપાલ- 462016.
10. અધ્યક્ષ પી.સી.સી., ડી.ડી. અને ડી.એન.એચ., સચિવાલય, મોતી દમણ.
11. મુખ્ય વન સંરક્ષક, ડી.એન.એચ. અને ડીડી / સભ્ય સચિવ, પ્રદૂષણ નિયંત્રણ સમિતિ, ડીડી અને ડી.એન.એચ., પહેલો માળે, ઉદ્યોગ ભવન, ભાનસલોર, નાના દમણ

સ્થળ: દમણ

તારીખ:


 કે.રવિચંદ્રન ડી
 મુખ્ય વન સંરક્ષક/સભ્ય સચિવ
 પોલ્યુશન કંટ્રોલ કમિટી
 ડીડી અને ડી.એન.એચ.
 દમણ

1. નકલ પીસીસી વેબસાઇટ પર મૂકવામાં આવી છે.
2. દમણ અને દીવની સત્તાવાર વેબસાઇટ પર નોટિસ અપલોડ કરવા વિનંતી સાથે જિલ્લા માહિતી અધિકારી, દમણ અને દીવ.
3. 3 ફિસ કોપી
4. માસ્ટર ફાઇલ.

